Oscitat hesternū: Oscitando euaporat quod heri comedisti. Oscitare autē est os totū adaperire: quod interdum excitatis a somno euenit: interdum & desidia quadam fit. unde & oscitatio & oscedo deducitur. Agellius libro quarto: Sed cū ille deierasset inuitissimum sese & repugnātem oscitatione uictum: tenerique eo uitio: quod oscedo appellatum notā iam destinatae exemptus est. Dissutis undique malis: Hoc oscitantibus ppter futuras malarum accidit. Mala enim Cello autore in summa parte singulas transuer-

fas futuras habēt. A mediiisque naribus aut superiorum dentium gingiuis per mediū palatū una procedit: aliaque transuersa idem palatum fecat. Est aliquid quo tendis: Proposuisti ne aliquem finem ad quem pergas? an uero uagus & fluctuans erras? Et in quo dirigis arcum: A sagittario tractum est: signum quo sagittam dirigat inspectanti. An passim sequeris coruos: restaque lutoque. An more coruorum nullo certo metu uo'antiū per censam stratamque uiam ducis. Coruos autem pro prauis & a uirtute deuantibus: sine ullo respectu ponit: Iuuenalis: Dat ueniam coruis: uexat censura colum-

bas. Nonnulli quod luto & lapidibus coruos insectetur: legunt. Helleborum frustra cū iam cutis agra tumebit: Optima similitudine utitur: Sicut. n. morbo anteq̄ uires adaugeat occurrendū est: quoniam illi ingrauescit frustra remediū adhibet: sic uitis antequam illis occupemur: repugnandum est. Nam ubi in animis nostris penitus insederint: difficillime dimouentur. Et quid opus cratero: nihil opus est desperata ualitudine. Cratero magna prēmia polliceri. Craterus quidem insignis medicus augusti tempestate floruit: de quo Hora. in sermonibus: Non est cardiacus craterum dixisse putato. Magnos montes: Antiquū dictum: in eos qui nimis magna temere pollicent. Aut metā: quam mollis flexus. Per metā similitudinē admonet: ne a uirtute ad uitia dilabamur. Meta uero a metiēdo dicit: terminusque ē ac signum: quo cursus intenditur: ac circa quod curriculum aurigae uertunt. Moris enim erat septies metam lustrare. Propertius aut prius infecto deposcit prēmia cursu. Septima quā metam triuerit ante rota. Hāc consuetudinem postea Domitianus inuertit & a septena lustratione ad quinā redegit. Suetonius in eius uita: In his circensium die quo facilius centum missis peragerent singulos a septenis spaciis ad quā corripuit. Asper nummus: Nūmi signo impressi contrectando digitis asperi sunt. Contra non signati laeuigati & perpoliti sunt. Nūmus uero ut Aristoteles in ethicis refert: non a natura sed a lege: quā nomos dicit: ē inductus: & ueluti subsidiū cōmutandae rerum compositus. Et humana qua parte locatus es in re: Quo in gradu rerū humanarum locatus sis. & quā facultatem rerum optineas: ne plus minusue facias quā conditio tua ferat. Nec inuideas quod multa fidelia nec liuore afficiaris: quod aliquem diuitem te cernas: & qui penarium multis rebus refertum: habeat quas umbri marsique clientes sibi donarint. Putet: Tam diu seruata sit ut putore graueque odore redoleat.

Oscitat hesternum dissutis undique malis.

Est aliquid quo tendis et in quo dirigis arcum.

An passim sequeris coruos: restaque lutoque

Securus quo pes ferat: atque ex tempore uiuis.

Helleborum frustra cum iam cutis agra tumebit

Poscentes uideas uenienti occurrere morbo.

Et quid opus cratero magnos promittere montes:

Disciteque o miseri: et causas cognoscite rerum.

Quid sumus: et quidam uicturi gignimur: ordo

Quis datus: aut metā: quam mollis flexus et unda

Quis modus argento: quid fas optare: quid asper

Vtile nummus habet patriā carique propinquis

Quantum elargiri deccat: quem te deus esse

Iussit: et humana qua parte locatus es in re.

Discite: neque inuideas quod multa fidelia putet

In locuplete penu: in copioso atque abundanti penario. Locuples uero locorum plenus: quem admodum pecuiosus a pecore copia, assiduus ab assidue dādo cognoscitur. penus autem omne est culentū: poculentūque significat. Penariū uero locū intra domum in quo penus reponitur. Est autem penus quartæ declinationis in genere masculino & foeminino. In neutro uero tertiarum. Nam hoc penus penoris ut pecus pecoris facit. Horati. primo libro epistolarum. Annonæ portet frumenta penusque. Vir. in masculino uel foeminino posuit. Cura penū struet

In locuplete penu defensis pinguibus umbris
 Et piper et pernae marsi monumenta clientis.
 Menaque quod prima nondum defecerat ora
 Hic aliquis de gente hircosa centurionum
 Dicat. quod satis est sapio mihi: non ego curo
 Esse quod archesylas: erumnosique solones
 Obstippo capite: et figentes lumine terram:
 Murmura cum secum: et rabiosa silentia rodunt.
 Atque exporrecto trutinantur uerba labello
 Aegroti ueteris meditantur somnia gigni
 De nihilo nihil in nihilum nil posse reuerti:
 Hoc est cur palles cur quis non prandeat hoc est?
 His populus ridet: multumque torosa iuuentus
 Ingeminat tremulos naso crispante cachinos.
 Inspice nescio quid trepidat mihi pectus: et agris
 Faucibus exuberat grauis halitus inspice sodes

& flammis adolere penas. Umbris umbria regio ab poenio ad adriaticū usque sinū prædicta quæ in undatione terrarum imbribus suffu erit. Et perna: a pede pna dicta est cum toto pede fallita. Cato de re rustica & eo addito ungula de pna. Marsi monumenta clientis: ob eam causam a clientibus missa: ne e memoria patronorum excidant. Monumentum. n. est quod dicitur aliquo re nos monet marsi uero populi ultra picenum pelignis & marrucinis uicini sunt. Menaque: mena piscis est coloris mutas. candidæ enim hyeme Plin. teste sunt aestate uero nigriores. De gente hircosa: an inculta & horrida militatū more: an potius graue

olenti & fetida cuiusmodi hirci sunt: utpote quæ libidinibus luxurique intempera a disciplina militari degenerarit. Arcesilas Scithi hic filius patria pitaneus: clarusque phisus fuit: & ætatis anno quito & septuagesimo obiit. Erumnosique solones. laboriosi: studio. n. sapientie dediti ceteris rebus ommissis multos labores pferunt: ob quod erumnosi cognominantur. solon uero patria salaminus exereftidia filius athenis maxime claruit: sed pistrati tyrannide fugiens in cypro: tandem. lxxx. anno ætatis moritur. Obstippo capite. tristi: se uero ad terram inclinat: nam obstipi dicuntur quibus colla riget & in huiusmodi capita inclinata sunt. Exporrecto labello. Labra interdum contrahimus: interdum exporrigimus atque extendimus: quod autem interloquendum uerba præponderant labra quodammodo extendere uidentur. Gigni de nihilo nihilum: & Democritus abderites & Diogenes. Apolloniates & Epicurus & philosophi fere omnes nihil esse quod sui origine non habeat. neque quicquam ex nihilo gigni posse: aut in nihilum id quod aliquid est conuerti posse scripserunt. Omnia. n. ex aliquo re fieri necesse esse dixerunt: quoniam si quod defluit iteriret in id quod non est omnia iadudum iterirent: cum ea non essent in quæ dissoluerentur. Torosa iuuentus: ualens & robusta. Tori. n. partes membrorum uernose callosaque & in se prope modum collectæ sunt. Valerius flaccus protulit horredosque torisiformibus artus: quod & de uenis quoque cum uaricum in more quibusdam in locis turgescunt: dicitur. Celsus in. vii. Ac per ipsos uenas: toros inquit est. In herbis quoque eodem Plin. uerbo utitur. nam de inula scribens ait. Breuior his est sed torosior amariorque inula. Itē dicitur brassica: alii in orbem porrecti: alii in latitudinem torosi. Itē dicitur asparagis quod caulē educens tempore ipso quo fastigatus est in toros strigitur. Inspice: incontinentiā defidis delicatique uiri carpit: quod cum paucorum dierum abstinētia sanari possit contra medici præcepta balneo ac uino utes in grauiore morbum recidit: unde mors tandem consequitur. Inspice autem ab egrotate ad medicum dicitur. Nescio quid uel aegroti partem quod morbi esse dicentis uel medici potius uerba sunt ignorare se quod in spiciat asserentis. Trepidat mihi pectus: notæ aduersæ ualitudinis futuræ sunt: ut Celsus et libro secundo refert: si dolor præcordiorum est: aut torus pectoris: aut si spiritus grauior est.

Postquã tertia compositas uidit nox currere uenas, Medicinã Perſius non ignarus ea pfecto ponit, quã ueteres medici obseruauerunt. Celſo, n. auctore libro tertio: ubi corpus ægrotare incipit quis unã febris accessionẽ securã integritas: est tamẽ quia tertiana time ri potest expectandus est dies tertius: & ubi accessionis tempus præterit: cibus dandus est sed exiguus: quia quartana quoque time ri potest. Hic autẽ die tertia cum uideret febrim non reuert: ſe: tanq̃ omni periculo liberatus ad priſtinũ uictum & incontinentiã rediit.